UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 606. Bonifacii Pap. III. Annus 1. Phocæ Imp. Annus 4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Gradensibus Romano compellente districte dicitur
 Gracorum. Exarchi potentia scilicet a Graeco Imperato-
 re in Italiam missi, cuius Imperio ad Candidianum or-
 dinandum (vt dictum est) vocati fuerant Istriae Episco-
 pi. Sed pergit: Non enim tunc sibi loquendi licentia negabatur,
 atque Candidianum inuoluit, qui ob sui secleri inuoluntatem pra-
 fecta sancta recordationis a Domino Severo decessere nostro sub
 anathematis interpositione obligati est, ne ad potorem gradum
 viquequam accederet: quum a se eoque corde fauentibus in gradulo
 Gradensi castro ad alterum marii Ecclesiae imperio iugiter, or-
 dinatur Episcopus. Et Petrus Prudentius, seu Agnellus Episcopi
 Istriae, qui ad huc fidem sanctam tendunt, & Candidianum nequam
 confutabant, de Ecclesia sua a militibus tracti, & cum graui in-
 iuria & contumelia ad eum venire compelli sunt. Si enim crede
 confutantes essent, voluntarie illi consentire debuerant, non autem
 per vim. Et post pauca: Sic liberate, & agite, quatenus & fides
 Catholica vestri augetur temporibus, & in Gradensi castro, post-
 quam infelix Candidianus de hoc seculo ad aeterna supplicia trans-
 migrarit, alter antiqua ordinatio huius minime calcaretur, nec populum
 iste amplius tribulet. Et vere si hoc, Domino auxiliante, egerit,
 quod promissum est, Christus Dominum potestari vestri erit hono-
 rificum, per vim retribuitur: & quia Gradus marii & fluminis con-
 iungit, & Istria, quae prius Aquileia sua metropoli subiecta fuerat,
 Smaragdus Exarcho existente: tum a Longobardis capi non po-
 tuerat, sed ad iura Graecorum transit, quo factum est, quod
 nec nullum ei poterit prestare auxilium: ac per hoc, ipse au-
 nitente Exarcho, Istria Episcopi de Ecclesia sua a militibus
 Graecorum tracti sunt, & hinc Candidianum ordinare compelli
 huicque ex Ioannis Patriarcha Aquileiensis epistola ad
 Agilulphum Regem Longobardum, quem Patronum
 interpellat ad iudicium Catholicos pro schismaticis.

VII.

Sane quidem propensiores fuisse Agilulphum atque
 eius coniugem Reginam Theodolindam erga schismaticos,
 cum ex epistola sancti Gregorii Papae superius est
 demonstratum, tum etiam ex recitata epistola fragmen-
 to satis apparet. Factum est autem postea, vt Patriarcha
 Aquileiensis Gradensi castro exiit, non amplius apud
 Gradum sedem tempore turbini bellici collocauerit,
 sed se contulerit ad Forum Iulii, vnde & accide (quod
 nuper diximus) vt idem & Inlensis Patriarcha nomi-
 naretur: haec tunc enim qui Aquileiensis erat Episcopus i-
 dem & Gradensis dicebatur, vt videmus de Severo ex
 Gregorio: etenim extra Acta Synodalia sub Elia Aque-
 leicensi Episcopo tunc Catholico, & Romanae Ecclesiae
 communicante, in quibus de his agitur, & recitatur epi-
 stola Pelagii Papae ad Eliam, qua conceditur, vt Gradum
 loco Aquileiae iherentear, sitque eadem metropolis, quae
 & noua Aquileia ab ipso est nuncupata: vnde euenit, vt
 idem Episcopus & Patriarcha aliquando Aquileiensis, aliquan-
 do vero Gradensis nominaretur. At de his modo satis.

VIII.

Monitur autem hoc anno, octava Indictione, vnde-
 cimo Calend. Martias Sabinianus Papa, cum sedisset men-
 ses quinque, & dies vnde oignit: ta colentiam omnes ve-
 teres, atque etiam Graeci, nempe ipsum esse defunctum e-
 odem, quo creatus est, anno. Scripti codices repentini eius
 obitus causam terribilioris afferunt: cuius fortis et gestae
 tragordiam Siebertus ita summam complexus est: Cum
 Sabinianus Papa & ipse liberalitati Gregorii praedecessoris sui de-
 rogaret, Gregorius eum per visum ter pro culpa reuocata & hinc
 derogationis inuictum, quod non respiciat, etiam quarto
 horribiliter intercepti, & comminanti, in capite percussit. Quo il-
 le delere reuocato, non multo post mortem obiit. haec Sieber-
 tus. Cuius rei gratia accidit, vt eo defuncto (vt habet
 Anastasius) non ex more per medium ciuitatis deferretur
 eum funebri pompa corpus eius ad basilicam S. Petri,
 sed eiceretur extra urbem per portam S. Ioannis, de-
 ferreturque extra muros vsque ad pontem Milonium, inde
 vero inferretur in ipsam S. Petri Ecclesiam, vbi est sepul-
 turae mandatum: exasperatum enim admodum fuisse
 aduersus eum populum Romanum, eo quod triticum Eccle-
 siae non erogasset (vt S. Gregorius consueuerat) in pau-
 peres, sed venim exposisset triginta solidis, modum ven-
 num. Deo propterea haec idem Anastasius: Hic in Eccle-
 sia beati Petri luminaria dedit. Et paulo inferius: Hic Ecclesiam

cum

clero impleuit. Hic fecit Episcopos per diuersa loca numeris viceser-
 sex. Precessit Episcopatus eius mensis vnde octo, duo viginti.
 Haec de vacatione Sedis cum Anastasio scribit, necio
 quomodo vnum dimaxat diem tribuit aliqui ex re-
 centioribus: nos quem antiquiorem & fideliorum Ana-
 stasio sequamur, habemus neminem. Praeterea repugnat
 ratio, cum non federe soletur electus Pontifex, nec con-
 secrari, nisi (vt ferebat iniquitas temporis) Imperator
 eum id habuisset: quare diutius esse conseruatum fuisse
 Romanae vacationes.

Porro eadem diu urgente fame, in detractionem em-
 mifericordis auaritia magnum Siebertus narrat accidisse
 miraculum, quod verbis istis describit sub Pontificatu
 eisdem Sabiniani a: Hic tempore, inquit, pauper quidam cum
 a nauis elemosinam peteret: nec accepit, dixit nauis: Dis-
 se elemosinam petere a nobis, qui nihil praeter lapides habemus
 cum subiecisset pauper: Omnia ergo vertentes in lapides: quod
 mandabile in nauis erat, in lapides conuersum est. colore & figura
 eorum eadem permanente. haec ipse. Et quidem ex diuina
 accipitur praecipio, quod est in Ecclesia ne accideret:
 Non exasperes pauperem in impia sua. Carissimi ne offensa,
 non praeter ab eadem angustiant. Male dicunt enim nisi in am-
 tudine anima exaudierit deprecatione illius: exaudiat autem tam
 fecit illum, vt non adeo mirum videatur id factum esse
 potius mirandum sit, si maledictionem pauperum non
 semper statimque diuina vltio subsequatur. At de nauis
 huius penitria satis.

Quod spectat ad res Orientales, nihil praeter hoc
 anno factum producit, nisi quod ad eadem Romanam
 Imperii Duces a Cosi hoc missi sunt: cum Phocas in ne-
 cem Narsis, qui rebellat, cuncta miseris, per se &
 nefas, ite: acis eum iuramentis praestitis ad Romanos redi-
 tandem permissis: quem cum in potestate accepisset,
 peritus acque fidifragus vium comburp egerat. Hinc
 tandem consecutus est finem celeberrimus Dux, Peri-
 rom & aliorum barbarorum victoris si quis alius ante
 gloriosissimus: quare ex eius obitu magnum Romanum
 dolor accessit, ac timor incussus: Perse vero gaudio re-
 tartum, eo quod vel ipsum tantum Narsis non e-
 pandum omnibus illis esset. Effecerunt ita, vt Phocae tyran-
 nis portus, quam Imperator ab omnibus haberetur, re-
 pte qui non hostium, sed Romanorum caede stabili-
 conaretur Imperium, eo praefertim tempore, quo Per-
 se aduersus Romanos indies magis magisque sequebatur.
 Ipse vero Phocas sentiens se ab omnibus tunc tantum
 amari autem a nemine, omnes postea se ibidem am-
 ipse nullum, ac nouis suorum caedes potestum illius
 spicionibus indies medians, ciuium sanguine cunctis
 infecit.

IESV CHRISTI ANNO 606.

BONIFACII PAP. III. PROCA IMP. ANNO 4.

Cum sextus supra sexcentisimum annum ageretur,
 nona Indictione, vbi iam (teste Anastasio) Romanae
 sedes cessasset anno fere integro, vnde cum solente men-
 tibus atque viginti sex diebus, decimo quinto Calend. Martias
 Papa creatur Bonifacius ex diacono, Ioannis Iu-
 lius, Romanus patriti, qui sancto Gregorio nullas fore-
 rat Constantinopolim Apocissianus ad Phocam Impera-
 torem. Accidisse videmus, vt qui eo sancti eius ma-
 nere, iidem in Summum Pontificem septies deligerent:
 ita Vigilium, Paschalem, Gregorium, atque Sabinianum
 (vt dicere de reliquis omittamus) electos fuisse rei-
 perimus. Quod enim (vt dictum est) ex Orientalium Im-
 peratorum tyrannide electioni eius oportere accedere
 consensum Imperatoris, eum eligere studebant, quae
 scilicet eidem fore gratum. Vt de Bonifacio illo apparet
 contigisse: qui vsque ad Gregorii obitum Constantinopoli
 degens, eum sem sibi Phocam demeritum eius fecerit
 limians amicitiam.

Cuius rei causa factum est, vt cum ex more litterata

quam Phocas Imp. scriberet, in odium Cyriaci Constantinopolitani Patriarchae professus sit solum Romanum Pontificem esse dicendum Oecumenicum, nempe vniuersalem Episcopum, Constantinopolitanum negatam, id quidem ipsam Bonifacium ab eo obtinuisse. Annullatis verbis testatur: *Hic*, inquit, obtinuit apud Phocam Primatum, ut Sedes Apostolica beati Petri Apostoli caput esset omnium Ecclesiarum, id est, Romana Ecclesia: quae Ecclesia Constantinopolitana primatum se omnium Ecclesiarum scribat, haec Annullatis. Habet eadem Paulus Diaconus a totidem locis verbis, quae sic se habent: *Hic Phocas Imperator, rogatus Papa Bonifacium, statuit solum Romanam & Apostolicam Ecclesiam primatum esse, cum prius Constantinopolitanam se primam omnium locum haec Paulus. Quod enim intercessissent quaedam ratione & odiorum fomenta inter Phocam ipsam atque Cyriacum Patriarcham, in eius odium facile videtur ipse Imperator Romano Pontifici praeter morem locum dedit petitionibus & querelis sancti Gregorii crederent expulsi, quod cum Ioannes, tum eius successores Cyriacum nomen sibi usurpare vniuersalis & petentis, ut ab eiusmodi nomine cessaret, & eo titulo penitus abstinere, petente illo nihilominus in sententia. In istis ergo Cyriaco Phocas Imperatori edicto sancitur, decere eiusmodi nomen Romanam tantum Ecclesiam, quae soli conuenit Romano Pontifici, ut diceretur vniuersalis, non autem Episcopo Constantinopolitano. Quae vero similitudo oculo hoc anno exorta fuerit inter Phocam atque Cyriacum, tum apud Theophanem tum etiam apud Cedrenum, ex Graecorum Annalibus hoc anno expressim habes. A Theophane enim haec verba sequuntur: *Anno Imperij Phoca quarto Scholasticus eunuchus, ut Gorgius Palatii Constantiniam dominam olim Augustam uxorem Maurij Imperatoris cum tribus filiabus eius accepit, ad magnam Ecclesiam confugit, confilio Germani Patriarchae illam impetravit. Et igitur sedatio magna in urbe. Germanus autem Decretorio Praefinitorem talentum auri misit, ut cooperaretur caput eius, utque admittere noluerunt. At vero Germanus in Ecclesiam ad asphradendum mulieres desinat. Sane Patriarcha Cyriacus inuenit tyranum, nimis passus e templo tyranus ablati molueret. Verum in amentis certo eo reddito a Phoca, quod in latere eius, educatur e templo, & clauditur in carcerem. haec sibi. Quod igitur expulsa praeda, Cyriaci opera omnibus esset elapsa, ex qua fomenta subministrari videret noui creandi Imperatoris, in Cyriacum (ut dictum est) Phocas exacerbat, in ipsam quod valuit rancore, explere. Ceterum sequenti anno necem mulierum regnum a Phoca imperatum fuisse, suo loco dicitur ipse vero Cyriacus (ut creditur) merore confectus, haec Cedrenus (ut Annales Graecorum habent) ex hac vera sitibus est.**

rent, accidisse nouerunt. At quomodo potuit Phocas super Constantinopolitanam Ecclesiam Romanae contulisse primatum, quem nunquam aliquem Constantinopolitanum Episcopum profiteri desuisset, quis poterit inuenire? Nonne vidimus super, a sententia Ioannis Episcopi Constantinopolitani esse a pluribus appellatum ad Apostolicam Sedem, & aduersus latam ab eo sententiam sanctum Gregorium iudicasse, nec ipsum Ioannem ab ipsius Apostolicae Sedis iudicio resillisse? Nonne & eius successorem Cyriacum vidimus esse professum, subiectum se esse Romano Pontifici, prout superius dictum est suo loco? Si haec de refectionis Constantinopolitanae Ecclesiae Patriarchis dici possunt, atque probati: de pacificis & obsequentibus quid dicendum? Si hoc iure Sedi Apostolicae debent; quid de nomine altere eadem? Nonne longe ante Phocam nomen Oecumenici a Synodo Chalcedonensi & a Patriarcha Alexandino Romano Pontifici esse oblatum certum est, ut testatur ipse Gregor. 4. ut recamus de iust. r. oibus Episcopis? Quid ergo hoc edicto contrulsi Romanae Ecclesiae Phocas? Nihil plane, nisi quod de Phoca iurata sententia, indebita usurpari ab Episcopo Constantinopolitano Oecumenici nomen, quod Romanae dumtaxat deberetur Ecclesiae: cum aliqui Romanam Ecclesiam semper tenuisse primatum super omnes totius orbis Ecclesias, ne ipsi quidem aduersarii contradixerint, ut superius suis locis latissime est demonstratum: sed in eo dumtaxat cum dicitur Ecclesiae Constantinopolitanae Episcopis controuerserant, quod inuitis ac reclamantibus Romanis Pontificibus Constantinopolitani Episcopi titulum sibi Oecumenici usurpassent. Quod ergo Phocas in odium Cyriaci (ut dictum est) adiudicasset causam Rom. Pontifici, ut non Constantinopolitanus, sed ipse solum Oecumenicus diceretur: paratur utrum ignari, a Phoca eiusmodi Romano Pontifici tributum esse priuilegium, ut in Ecclesia Catholica primatum gereret. Sed quam haec ridenda sint, & sibilis insectanda (si ita liceret Christianae modestiae) omnes intelligent, qui ab aduentu Domini vsque ad Phocam elapsos annos lingillatim in Annalibus recensuerint, atque viderint vix aliquem percurrere annum, quo non eluceat Ecclesiae Romanae primatus ad eo ut facilius sit negare non luceat solem, vel ignem non calefacere, quam eiusmodi fulgentes veritatis sparsos vbi que radios obscurare.

V. PRIMATVS ROM. ECCLES. SEMPER COGNITVS.

d Greg. li. 7. p. 31. ind. 3.

VI. e Moliniano, Othomano, vel his similes auctor. insectatur.

d Greg. li. 4. p. 32. ind. 3.

d Luc. 14.

d Prau. 9. 13.

VII.
CYRACI
CONSTAN
TINOP. OR
1194.

Vbiq; hęc per Phocam Imperatorem sunt inthra-
ta; Cyracus Constantinopolitanus Episcopus, propu-
gnator acerimus presumpsi O Eumenici tituli, martore
consumptus, ac dolore confectus diem obiit, vbi seduliter
annos decem, & vnde decimum inchoasset. In cuius locum sub-
rogatus est Thomas diaconus & sacellarus magni templi. hęc Ce-
drenus hoc anno quarto Phocę Imperatoris. Sed que
sunt reliqua Bonifacii Papę, videamus.

VIII.
CONCILII
VM ROMA
NVM.

Hic vbi primum Sedem Pontificiam est adeptus, ad
corrigenđum prauum usum, qui in electione Pontificis
in Romanam Ecclesiam inrepsisse videbatur, addixit
animum: cuius rei causa Episcoporum Concilium in ba-
silica Vaticana collegit. Ambitio namque verecundie
nescia eo procacite adgebatur aliquis Romanę Ecclesię
clericos, vt superseriberet adhuc Pontifice, de eo, qui esset
post eius obitum eligendus in successorem, tractarent.
At hec talis ante fuisse sacris legibus Pontificis verita-
eiusmodi facinorosa molitio, adhuc tamen Synodali si-
mil Pontificioque decieto id iursum esse tollendam
Bonifacio visum fuit; de quo Anastasius Bibliothecarius
ista habet: Hic fecit Constitutum, decretum scilicet, in Eccle-
sia beati Petri, in qua sederunt Episcopi septuaginta duo, presbyteri
hinciani triginta quatuor, diaconi, & clerici omnes, sub anathema-
tate, vt nullus Pontifice viuentis, aut Episcopo conuicti sine, prela-
tate locum de successore, aut partes sibi faceret, nisi tertio die depo-
sitionis eius adiuuato clero, & filio Ecclę, tunc electio fieret; &
quem quisque voluerit, habere licentiam eligendi sibi sacerdotem,
hęc in dicta Romana Synodo lectio pertractata fuerunt
a stabiliari Perierunt Acta Synodi huius, sicut & A. i. eius-
dem Bonifacii: Qui hoc eodem anno ex hac vita decessit
duodecima die mensis Nouembris, vbi seduliter menfes
tantum octo, & dies viginti tres. Ita ex Anastasio, cuius etiam
testificatione proditur cessasse episcopatus eius men-
ses decem, & dies sex.

BONIFAC
PAP. III.
OBITIUS.

4. *Les Ob.
Hist. Const.
lib. 1. cap. 3.*

Hoc eodem anno, cum adhuc Bonifacius Papa Eccle-
siam presideret, rediit Gallis Faustus monachus discipulus sancti Benedicti; scriptumque a se vitam sancti
Maui Abbatis, cui comes accesserat, secum ferens, ipsi
Bonifacio probandam obtulit. hęc Leo Olfensius: a porro
in eius commentarij prefatione de his agit. sed hic
finis presentis anni.

I E S V C H R I S T I
ANNVS 607.

BONIFACII PAP. IV. PHOCAE IMP. ANNIUS.

I.
BONIFAC
PAP. IV.
CREATVS.

SEXCENTESIMVS septimus decima Indictionis
scum ageretur annus; Bonifacius ex Valeria ciuitate
Marforum, Ioannis Medici filius, ex presbytero, eius
nominis Quartus, Pontifex creatur die decimo octaua
Septembris. Qui statim domum suam in monasterium
exiit, quod & reditibus locupletauit. Idemque cum
videret Phocam Imperatorem erga Romanos Pontifices
propensiorum (quod nemo Romanorum Pontificum
hęc tenus tentasset) ab ipso Imperatore dari sibi Pan-
theon nobile Romę delubrum petiit, vt illud expur-
gatum ab antiquę scđibz idololatrię, in honorem
Dei genitricis Marię, & sanctorum Martyrum Domino
consecraret. Quod ipso liberaliter concedente, id quod
optauerat, absque mora felicissime preestitit. hęc ex Ana-
stasio. Sic igitur mirandum illud tot antiquorum scri-
ptorum praconiis celebratum, a Marco Agrippa ter-
tione tempore Augusti Imperatoris templum cre-
ctum, lonique Vindici consecratum, cessit tandem vsui
Christiane religionis post sexcentos triginta duos annos.
In tractum id quidem permanerat a demolerentibus (vt
dictum est) demonum sedes Romanis Christianis ob-
solida molis structura firmissime stabilitam; neque ad-
huc Christianę religionis vsui fuerat mancipatum, quod
id fieri, execrabile videretur. Nam ex sancto Gregorio
vidimus, primum ab ipso decretum, vt nouę genis An-

PANTHE
ON DEON
CATVM.

glorum Christianorum, que erant templi solis dedica-
ta, diruerentur; sed postmodum ab eodem nouellę pluri-
tationi indultum fuisse, vt eadem integra remaneret,
dummodo expurgata solemniter ritu, ex profana sancta
reddita, sacro cultui aptarentur. Scicgitur Pantheon in
Ecclesiam commutato, & consecrato, tituloque Dei ge-
nitricis Marię nobilitato, sanctique Martyrum reliquias
ex cometenis extra vrbem positus locupletato, ho-
men ipsi comparatum est, vt Dei genitricis templum
ad Martyres diceretur, quo decorum titulo hęc tenus
perseuerat.

Quod ad res pertinet Orientales, turbulētissimam
fuit ille annus Constantinopolitanis: nam detecta con-
tinatione, Phocas in eadem nobilissimum exstitit.
Quomodo autem ista se habuerit, in Annalibus ex
Theophane in Miscella digestis ita narrantur: V. Anus in-
ter quos Phocas filium suum Domitianum Pręf. Patricij & Co-
mitt. excubitorum inuoxit, & saluo in Palatio Marina nuptu, iussit
fieri ludam equestrem. Demozibi autem versus quatuor partu, Pręf. i-
fuitet & Venetę Vrinceps apud quatuor columnas cum imperato-
bus signis statorum Pręf. i- Domitia signa, nempe ipsorum im-
pines. Quibus auditis imperator irrita est, & mitti ad ducem
Dumarchos, Theophanem scilicet & Pamphilum, & statim iussit
infricti eos decollari. Comenim misisset Proconsulem, vt inuere-
ret eos, qui precipiente fecerint hoc; dixerunt, quos secundum
suetudinem Lincatoris hoc fecerunt. Porro Lincatore scis uidero
interrogati, quam ob causam id fecerint, dixerunt: Quia cum
imperator es ab omnibus nominatus, hoc a nobis ipsi sumus. Quod
enim in falsis nuptiarum acclamationibus tadem nempe
sibi & generi Imperatoris quę fuissent acclamen
peratores, ii, quibus cura ornandi pompam inuocor-
bat dicebantur hi Mensores, siue Delineatores) eorundem
imagines cum insignibus Imperatoris publice ex-
posuerunt. Sed pergit auctos: Sane Pręf. i- inuerebat,
ne forte Imperatoris iram incurreret. Tunc autem clamant,
misericordiam concede sibi, veniam dedisti Phocas. Ex tunc cęps
Pręf. indignationem passus non erat reo: cum Phoca.

Intra enim misisset Proconsulem, vt inuere-
ret eos, qui precipiente fecerint hoc; dixerunt, quos secundum
suetudinem Lincatoris hoc fecerunt. Porro Lincatore scis uidero
interrogati, quam ob causam id fecerint, dixerunt: Quia cum
imperator es ab omnibus nominatus, hoc a nobis ipsi sumus. Quod
enim in falsis nuptiarum acclamationibus tadem nempe
sibi & generi Imperatoris quę fuissent acclamen
peratores, ii, quibus cura ornandi pompam inuocor-
bat dicebantur hi Mensores, siue Delineatores) eorundem
imagines cum insignibus Imperatoris publice ex-
posuerunt. Sed pergit auctos: Sane Pręf. i- inuerebat,
ne forte Imperatoris iram incurreret. Tunc autem clamant,
misericordiam concede sibi, veniam dedisti Phocas. Ex tunc cęps
Pręf. indignationem passus non erat reo: cum Phoca.

Fama autem obtinet, persecutorem Theodosij persecutorum
litem pro admodum illi similem ingulasse; quoniam vero Theodo-
sij profugum in locis multo multa expectant, postea moris in-
terisse. Atque ea quidem fama per vrbem Romanam impetū ducens
vulgata est; sed eam dicitur hanc quidem esse, persequens necesse con-
ditur a id facere casus, procul, propterea quod caput suo solent, vna
cum alijs, qui capi sunt, exhibentur non sit. In enim imperatoris ipse
ita sollicitudinis summa defatigata, Theodosium tunc moris in-
fess cognosuit, hucusque Nicephorus de Theodosio, qui ad
necem matris (hoc additum ad calamitatem) atque iocun-
tum & propinquorum, mortuus est, creditus viuere. Sub-
dit his vero Nicephorus de sepulchro ipsorum: Exponit
autem ceterorumque Imperialium corporum. (decem autem fuit
reliquie longe post tempore in Mamantis martyre templo pro-
pe marum, cum Xylacerus nomen est, reposita sunt. Templum au-
tem id Pharasianus cum his construxit, qui sub Iuliano
perdida